
„Az a helyzet, hogy ma az Európai Unióban 
kötelező háborúpárti álláspontot elfoglalni, 
kötelező a háború nyelvén beszélni, kötelező 
még több pénzt értelmes fejlesztések helyett 
az ukrajnai öldöklésre fordítani, kötelező még 
több fegyvert, lőszert, légvédelmi eszközt, 
rakétaelhárító rendszereket szállítani 
Ukrajnának” – fogalmazott Deutsch Tamás, 
majd hozzátette: aki ezzel szemben foglal 
állást, az minden korábbinál súlyosabb politi-
kai és jogi következményekkel nézhet szembe.

Deutsch Tamás annak kapcsán nyilatko-
zott, hogy a jelenlegi összetételű EP utolsó 
ülésén 399 szavazattal elfogadtak egy állás-
foglalást, amely hiányosságokat kifogásolt a 

magyar igazságszolgáltatással, a médiával és 
a korrupció kezelésével kapcsolatban.

„Az elmúlt három ciklus során a magyar 
dollárbaloldal, és az európai elvtársaik, a libe-
rálisok, a kommunisták, a baloldalhoz átállt 
néppártiak a Magyarországgal kapcsolatban 
összehordott összes hazugságot, rágalmat, 
csúsztatást, a valóságtól fényévnyi távolságra 
lévő kijelentést gyűjtötték össze az immár 
tizenegyedik, Magyarországot elítélő politikai 
pamfletbe és ezt most még meg is fejelték” – 
fogalmazott.

A kormánypárti képviselő a támadás kap-
csán újdonságként említette, hogy a magyar 
„dollárbaloldal” képviselői – Deutsch Tamás 

a momentumos Cseh Katalint és Donáth 
Annát név szerint is említette – világosan és 
egyenesen arra tettek javaslatot, hogy semmi-
lyen körülmények között ne juthassanak hozzá 
a magyar emberek az európai uniós fejleszté-
si pénzekhez, sőt azokat az uniós pénzeket is 
vegyék el a magyaroktól, amelyekhez ebben a 
ciklusban végre hozzájuthattak.

Elég volt a dollárbaloldal Magyar­
országgal szembeni áskálódásaiból! 

Június 9-én el kell zavarni a háborúpárti és korrupt brüs�-
szeli bürokratákat! A magyar „dollárbaloldal” bele akarja 
sodorni Magyarországot az Ukrajnában zajló háborúsko-
dásba, Magyarország azonban továbbra is békepárti, tel-
jes mértékben elfogadhatatlannak tartja a háborút elmé-
lyítő, egyre több ember halálát követelő háborúpárti 
álláspontot – jelentette ki Deutsch Tamás, a Fidesz  
európai parlamenti képviselőcsoportjának vezetője.

A  H Ó N A P   T É M Á J A

Elfogadtuk a Választási Manifesztumunkat! 
Június 9-én a tét: háború vagy a béke 

Nekünk mindig Magyarország az első – mondta Deutsch Tamás, a Fidesz-KDNP 
európai parlamenti listavezetője. A kormánypárti politikus a Fidesz-KDNP európai 
parlamenti választási kampánynyitó rendezvényén az EP-listán szereplő jelölteket 
elhivatott, felkészült hazafiként jellemezte, akik már megmutatták magukat és 
tehetségüket. Győztes csapat, akik egytől egyig szabadságharcosok – fogalmazott.

folytatás a 3. oldalon »
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A fideszes EP-képviselő szerint ezzel 
elvennék a pedagógusoktól a béremelést, de 
egyebek között az októberben felálló, újonnan 
megválasztott önkormányzatok sem juthatná-
nak hozzá a szükséges fejlesztési forrásokhoz.

Deutsch Tamás úgy fogalmazott, hogy a 
„dollárbaloldal” politikusai saját hazájukat 
támadó tevékenységükre büszkék, a 
fideszesek és a kereszténydemokraták pedig 
arra, hogy minden körülmények között kiállnak 
a magyar érdekek képviselete mellett, elutasít-
ják a magyar emberek elleni támadásokat és a 
lehető leghatározottabban lépnek fel annak 
érdekében, hogy hatástalanítsák a magyar 
„dollárbaloldal” felől induló, Magyarországot 
érő támadásokat.

Kijelentette: a magyar „dollárbaloldal” állás-
pontja is háborúpárti, ugyanis a konfliktus 
elmélyülését, eszkalációját szolgáló, további 
lőszer, fegyver, légvédelmi rendszer kötelező 
szállítására vonatkozó előterjesztést Cseh 
Katalin, Ara-Kovács Attila, Dobrev Klára, Molnár 
Csaba, Rónai Sándor és Ujhelyi István EP- 
képviselők is igen szavazatukkal támogatták.

Noha Brüsszelt és az Európai Unió intézmé-
nyeit az egyre erősödő háborús hangulatkeltés, 
az egyre durvább háborús uszítás jellemzi, a 
június 9-én esedékes európai parlamenti válasz-
tások alkalmával az európai politikában a magyar
országihoz hasonló békepárti álláspont megerő-
södése várható más európai országokban is – 
tette hozzá nyilatkozatában Deutsch Tamás.

Deutsch Tamás azt mondta, hogy az 
Európai Néppárt is háborúpárti, a legdurvább 
háborús retorikát képviseli. Szerintük a hábo-
rúnak egészen addig folytatódnia kell, amíg 
Oroszország teljes katonai vereséget nem 
szenved. Vezetőjük, Manfred Weber világosan 
elmondta, hozzájuk csak olyanok csatlakoz-
hatnak, akik a háború folytatását akarják és 
Magyar Péter, a Tisztelet és Szabadság Párt 
(Tisza) alelnöke hozzájuk akar csatlakozni – 
fogalmazott. Magyar Péter háborúpárti, hábo-
rúpárti külföldi támogatói vannak, és háború-
párti partnereket keres külföldön – tette hozzá 
a kormánypárti politikus. A Fidesz EP-választási 
listavezetője leszögezte: azonnali tűzszünetre 
és béketárgyalásokra van szükség!

Elég volt a dollárbaloldal Magyar­
országgal szembeni áskálódásaiból! 
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Az Európai Parlament 
ismét csapást mért 
az EU verseny­
képességére

Az Európai Parlament plená-
ris ülésén megszavazta, a 
magyar dollárbaloldal támo-
gatásával, a fenntarthatóság-
gal kapcsolatos vállalati átvi-
lágítás irányelvet. 

Ennek értelmében az 
európai vállalatok feladata 
lenne, hogy egymás 
csendőrei legyenek, sőt, a 
beszállítóik után is nyo-
mozzanak, vajon melyikük 
nem tartja be az uniós és 

nemzetközi előírásokat. Győri Enikő fideszes 
EP-képviselő a szavazás kapcsán rámutatott:  
„A Bizottság által bejelentett 25 százalékos admi-
nisztrációs tehercsökkentés csak üres politikai 
szlogen. Most újabb jogszabály született, amely 
még nehezebbé teszi a cégek, beleértve a kis- és 
középvállalatok életét. Lassan már csak arra nem 
lesz idejük az európai vállalatoknak, hogy termel-
jenek és szolgáltatásokat nyújtsanak.”

A magyar képviselő rámutatott: „Az EU 
megint lábon lövi magát. Ráadásul a jogsza-
bállyal még azt sem fogja elérni, hogy a fejlődő 
országokban javuljon az emberi jogok és kör-
nyezetvédelem helyzete. Az uniós vállalatok a 
kockázatcsökkentés érdekében csak fejlett 
országbeli cégekkel fognak üzletelni, ami 
további áremelkedéshez vezet majd 
Európában, és nehezíti a szegényebb orszá-
gok gazdasági felzárkózását.”

A Fidesz európai parlamenti képviselőcso-
portja a jogszabály ellen szavazott: „Nem 
támogatunk olyan kezdeményezést, amely 
fokozza az európai és a magyar vállalatok ter-
heit. Mi azért dolgozunk, hogy Brüsszel felis-
merje: csak vállalatbarát politikával lehet az 
Unió ismét versenyképes.”

VÁLASZTÁSI  
MANIFESZTUM 

FIDESZ – MAGYAR POLGÁRI SZÖVETSÉG
2024. április

Európa keleti felén a második világháború óta nem látott pusztító háború dúl. A háború, a szankciók 
és az energiaválság miatt az Unió gazdasága hanyatlik. A Nyugat nagyvárosait állandó terror- 
fenyegetettség uralja. A 2015 óta tartó migrációs invázió egyre erősödik. Az Ukrajnából beenge- 
dett gabona tönkreteszi az európai gazdákat és az európai mezőgazdaságot. A brüsszeli elit és 
az uniós pénzen felhizlalt Soros-hálózat ideológiai háborút vív: a genderpropagandával átne- 
veli a gyerekeinket, az ellenállókat pénzügyi és politikai karanténba zárja. Európa válságban van.  
Ez nem az európai emberek hibája. Európát Brüsszel mai urai juttatták válságba, ezért menniük kell.

VÁLTOZÁS KELL!
Ha így megy tovább, Európa belesodródik a háborúba, a migrációs hullámok tönkreteszik 

az európai nemzeteket, a genderpropaganda pedig megrontja gyermekeink jövőjét.

VÁLTOZÁS KELL! 
Ha így megy tovább, tönkreteszik az európai gazdákat és az európai mezőgazdaságot,  
ellehetetlenítik a rezsicsökkentést, és továbbra is visszatartják a magyaroknak járó EU-s 

pénzeket.

VÁLTOZÁS KELL! 
Ha így megy tovább, az Unió az emberek helyett továbbra is a Soros-hálózatnak adja  

az európai adófizetők pénzét.

Itt az esély, hogy az európai parlamenti választást követően megváltoztassuk Brüsszelt.  
Nemet kell mondani a Gyurcsány Ferenc vezette dollárbaloldal képviselőire, akik megszavaztak 
minden háborúpárti és bevándorlást támogató javaslatot. A jövőben is így tennének, mert a dollár- 

baloldal képviselői Brüsszel alázatos szolgái. 

A Fidesz jelöltjeinek Brüsszelben is Magyarország az első! Ezért szavazzunk az európai parlamenti 
választáson a Fidesz békepárti és bevándorlásellenes képviselőjelöltjeire. 

JÚNIUS 9-ÉN CSAK A BÉKE! CSAK A FIDESZ!
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Deutsch Tamás hangsúlyozta: háborús han-
gulat van Brüsszelben. Hiába mondták, hogy 
ez a háború két szláv nép testvérháborúja, s 
nem a miénk, Brüsszel szinte belevetette 
magát a konfliktusba – mondta.

Kiemelte: a béke melletti álláspontunkkal 
ugyanúgy egyedül maradtunk, mint korábban 
a migrációellenessel, és pont ugyanúgy lesz 
majd igazunk a békepártiságunk ügyében is. 
Nem hagyjuk magunkat belerángatni a hábo-
rúba – jelentette ki.

„Kedves barátaim, lassan mondom, hogy 
mindenki megértse még Brüsszelben is. No 
war, nem engedünk ebből az álláspontból” – 
fogalmazott. Deutsch Tamás szólt arról is, 
hogy a magyar dollárbaloldal folyamatosan 
Magyarország ellen áskálódik Brüsszelben.

„Ők mindig más mezben és mindig a 
magyar csapat ellen játszanak: náluk 
Gyurcsány a csapatkapitány, hátul az erősza-
kos Varjú és Fegyőr, a mamlasz Karácsony, 
középen a csapattársai számára is kiszámít-
hatatlan Márki-Zay és az ellenfeleit listázó 
Gyöngyösi. És ne feledkezzünk el a csoda-
csatár sorról: Cseh, Donáth, Dobrev, Rónai, 
Ujhelyi. Ők legalább hoztak egy merész takti-
kai újítást, mindannyian balszélsők” – mondta 
focipéldát hozva, majd megjegyezte: a kispa-
don Alex Soros ül, a pénztárban meg az apja.

A kormánypárti politikus Magyar Pétert, a 
dollárbaloldal új, a tartalék csapatból az első 
csapatba rakott játékosának nevezte. Azt 
mondta, mostanság ő a dollárbaloldal magyar 
hangja, de az ő történetét is Gyurcsány 

Ferenc írja. „A javított kiadás itt fekszik az 
asztalon, címe is van: Anna, Peti, Gergő. 
Donáth, Magyar, Karácsony” – fogalmazott.

Deutsch Tamás szerint ha pontosan érteni 
akarjuk, hogy mit nem akarunk mi magyarok 
ebből a szép, új unióból, akkor ezeknek a 
dollárbaloldali „alakoknak” a szavait és tetteit 
érdemes figyelnünk, és azonnal az ellenkező-
jét kell mondanunk és tennünk. Ez a fideszes 
Gegenpressing –összegzett.

Rámutatott: a dollárbaloldalon a szívükhöz 
kapva „hüledeznek”, amikor hazaárulásról 
beszélnek velük kapcsolatban, pedig a való-
ság még rémisztőbb, a hazaárulás olyan 
súlyosan minősített eseteit valósítják meg, 
amelyre még a legkörültekintőbb büntető 
törvénykönyv sem tud felkészülni.

A politikus azt javasolta minden magyar 
választópolgárnak, hogy kizárólag csak azok-
ra szavazzon az európai parlamenti választá-
sokon, akik a magyar emberek számára leg-
kedvesebb mezhez, a nemzeti színhez és a 
címerhez hűségesek Brüsszelben, 
Budapesten, Strasbourgban, Debrecenben, 
Karcagon, Tiszalökön és Ráckevén is.

Felidézte, amikor 1988 közepén a kom-
munista rendőrség be akarta tiltani a Fideszt, 
akkor a kommunizmus néhány hónappal 
később megbukott. Ez a mondat legyen 
figyelmeztetés és legyen remény is, ki-ki 
ossza be magának – mondta, majd úgy zárta 
beszédét: „éljen a magyar szabadság, éljen a 
haza!”

Elfogadtuk a Választási Manifesztumunkat! 
Június 9-én a tét: háború vagy a béke 

Nekünk mindig Magyarország az első – mondta Deutsch 
Tamás, a Fidesz-KDNP európai parlamenti listavezetője.  
A kormánypárti politikus a Fidesz-KDNP európai parla-
menti választási kampánynyitó rendezvényén az 
EP-listán szereplő jelölteket elhivatott, felkészült hazafi-
ként jellemezte, akik már megmutatták magukat és 
tehetségüket. Győztes csapat, akik egytől egyig szabad-
ságharcosok – fogalmazott.
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Nem hagyhatjuk, 
hogy Brüsszelben 
elhallgattassák 
a konzervatív 
politikusokat!

Az európai választásoknak 
változást kell hozniuk, meg 
kell védeniük a tagállamok 
önállóságát, és gátat kell 
szabniuk a brüsszeli centra-
lista törekvéseknek – jelentet-
te ki Gál Kinga, a Fidesz 
európai parlamenti képviselő-
csoportjának elnöke 
Brüsszelben kedden.

A Nemzeti Konzervatív
izmus Konferencia 
(NatCon) szünetében 
magyar újságíróknak nyi-
latkozva Gál Kinga arról 
tájékoztatott, hogy a 
brüsszeli hatóságok meg-

próbálták ellehetetleníteni a konferencia meg-
tartását. Ezzel kapcsolatban úgy fogalmazott: 
„hihetetlen, hogy 20 évvel azután, hogy 
Magyarország csatlakozott az Európai 
Unióhoz, azt kell megélnünk, hogy ugyanúgy 
küzdenünk kell a szabadságunkért, ugyanúgy 
küzdenünk kell a véleménynyilvánítási szabad-
ságért itt Nyugat-Európában, mint ahogy 
annak idején küzdöttünk a kommunista évek 
alatt”. Ez a legdurvább bizonyítéka annak, – 
mint fogalmazott – „amit már évek óta mon-
dunk, amit a bőrünkön érzünk”, ha egy demok-
ratikus kormány nem illik bele a fősodorba, azt 
mindenáron, minden eszközzel el kell tiporni. 
Magyarország azonban továbbra sem áll be a 
háborúpártiak sorába, nem küld fegyvereket, 
nem enged az illegális bevándorlásnak és nem 
engedi, hogy a gyermekeket gender
propagandával mérgezzék – jelentette ki.  

A brüsszeli Nemzeti Konzervatívizmus 
Konferencia azt bizonyítja, hogy Magyarország 
nincs egyedül Európában – emelte ki. Az euró-
pai parlamenti választás tétje az, hogy a kon-
zervatív jobboldal megerősödve és győzelme-
sen kerüljön ki, és együttműködve az azonos 
gondolkodású partnerekkel változásokat 
lehessen elérni, és visszatérni a normalitáshoz 
– tette hozzá Gál Kinga.

Európai parlamenti képviselők levélben for-
dultak az EP elnökéhez, amiért az előző héten 
három brüsszeli kerület polgármestere is nyo-
mást gyakorolt a Nemzeti Konzervativizmus 
Konferencia (NatCon) ellehetetlenítése érde-
kében, majd kijelentették: „nem hagyhatjuk szó 
nélkül, hogy Brüsszelben brutálisan el akarják 
hallgattatni a konzervatív politikusokat”.

A levelet Gál Kinga és Győri Enikő magyar, 
Ryszard Legutko és Jacek Saryusz-Wolski 
lengyel, Rob Roos holland, Hermann Tertsch 
spanyol és Tom Vandendriessche belga euró-
pai parlamenti képviselő írta alá. A levél aláírói 
arról tájékoztatták az európai parlament elnö-
két, hogy az Edmund Burke Alapítvány által 
rendezett konferencia résztvevőit, köztük az 
eseményen felszólaló európai parlamenti kép-
viselőket a demokratikus világban „példátlan 
inzultus érte”.

A betiltó határozat a rendezvény szemére 
veti a résztvevők nemzeti konzervatív szemlélet-
módját, a nemzeti szuverenitás védelmét, 
euroszkeptikus álláspontját és hagyománytisz-
teletét, valamint azokat homofóbiával, az emberi 
jogok és a kisebbségi jogok megsértésével és 
iszlamofóbiával vádolja – emlékeztettek.

„Ez az eljárás amellett, hogy méltatlan egy 
európai uniós tagállamhoz, súlyosan megsér-
tette a felszólalók gondolati és lelkiismereti 
szabadságát, a véleménynyilvánításhoz és 
tájékozódáshoz fűződő jogait, valamint a gyü-
lekezési szabadságát, amelyeket az Európai 
Unió Alapjogi Chartája is garantál” – szögez-
ték le.

Kijelentették: nem maradhat válasz nélkül, 
hogy Brüsszelben, éppen abban a városban, 
amely magára az európai demokrácia, a tole-
rancia és a sokszínűség mintavárosaként 

hivatkozik, ilyen „brutális” eszközökkel akadá-
lyozzák politikusok és közéleti személyiségek 
alapvető jogait. A levél aláírói felkérték Roberta 
Metsola EP-elnököt, hogy az Európai 
Parlament soron következő plenáris ülésén 
nyilvánosan ítélje el a történteket.

Sokatmondó, hogy az Európai Parlament 
balliberális többsége elvetette a konzervatívok 
EP-frakciójának azon kérését, hogy az uniós 
parlament strasbourgi plenáris ülésén vegye 
napirendre a Brüsszelben tartott Nemzeti 
Konzervativizmus Konferencia (NatCon) meg-
kísérelt ellehetetlenítésének ügyét – jelentette 
ki Gál Kinga, a Fidesz EP-képviselőcsoportjának 
elnöke Strasbourgban.

Újságíróknak nyilatkozva Gál Kinga arra 
hívta fel a figyelmet, hogy a szólásszabadság 
védelmében javasolt EP-vita megtartásáról 
szóló szavazáskor összeállt az egész balliberá-
lis oldal, hogy egy ennyire jogos felvetés ne 
kaphasson vitalehetőséget abban az Európai 
Parlamentben, ahol – mint kiemelte – minden-
ről lehet vitázni.

Gál Kinga elmondta az, hogy a történtek 
miatt az EP-képviselők nem emelnek szót, jól 
mutatja az Európai Parlament jelenlegi állapo-
tát. A magyar képviselő sokatmondónak 
nevezte azt is, hogy az emberijog-védő civil 
szervezetek közül egy sem látott problémát a 
rendezvény betiltásában, ahogy a vélemény-
nyilvánítás, a sajtó- és gondolatszabadságot 
hangosan védő EP-képviselők sem szóltak 
semmit sem, amikor a gondolatrendőrség 
akciója zajlott.

„Álszent, kettős mércével mérő politikai 
közösséggel van dolgunk. Nem engedjük 
magunkat elhallgattatni” – fogalmazott.

Gál Kinga végezetül hangsúlyozta: változás 
kell Brüsszelben, mert csak ez tud ebben a 
teljesen felborult értékrendű politikai világban 
rendet tenni. Csak a változás tud véget vetni a 
képmutató baloldali álláspont terjedésének, a 
kettős mércének. „Össze kell fognunk, hogy a 
június 9-i európai parlamenti választás valódi 
változást hozzon az Európai Parlamentben” – 
tette hozzá nyilatkozatában a fideszes 
EP-képviselő.
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A fogyatékossággal 
élők értékes tagjai  
a társadalomnak!

Kósa Ádám, a Fidesz euró-
pai parlamenti képviselője az 
Európai Parlament plenáris 
ülésén üdvözölte a hosszú 
évek munkája után valóság-
gá váló Európai Fogyatékos
sági Kártya és a fogyatékos-
sággal élők európai parkolá-
si kártyájának bevezetését. 

Kósa emlékeztetett: „15 
éve, amikor első siket 
képviselőként átvettem 
az EP-képviselői mandá-
tumom, még csak álom 
volt az, hogy a fogyaté-
kossággal élők minden-

napi életét megkönnyítő szolgáltatásait az EU 
minden állampolgára élvezhesse”.

A képviselő rámutatott: „Tragikusnak talá-
lom ugyanakkor, hogy erre másfél évtizedet 
kellett várni. A fogyatékossággal élők sajnos a 
mai napig másodrendű állampolgárok az EU 
számára, mindig van fontosabb téma, amire az 
EU fókuszál.”

Kósa aláhúzta: „Ideje erőforrásként tekinte-
ni a fogyatékossággal élőkre, főleg azokban az 
országokban, ahol alacsony a munkanélküli-
ség és még sok munkavállalót keresnek. 
Legfőbb ideje elősegíteni mobilitásukat, bizto-
sítani számukra a fogyatékossági kártyákat, 
amelyek az egész EU-ban igazolni fogják a 
fogyatékossággal élő státuszukat.”

Kósa kiemelte: „A kártya bárhol az EU-ban 
segíteni fogja a fogyatékossággal élők min-
dennapjait: minden EU-s országban az ott 
élőkkel azonos feltételekkel kapnak kedvezmé-
nyeket, például ingyenesen vagy kedvezmé-
nyes díjért utazhatnak majd tömegközlekedési 
eszközökön, vehetnek részt kulturális rendez-
vényeken, de a kedvezmények között lehet 
majd elsőbbségi belépés, vagy személyre 
szóló segítségnyújtás is.”

Az Európai Parlament 
Alkotmányügyi Bizottsá
gának ülésén a baloldali 
képviselők puccsot haj-
tottak végre. A házsza-
bályt tiporva, az elfoga-
dott napirendet félrelökve 

a Zöldek frakciója – a baloldali frakciók támo-
gatásával – pártpolitikai célból, átláthatatlan és 
gyorsított eljárásban saját képviselőjük, Daniel 
Freund számára követelte a független etikai 
testületről szóló jelentés kidolgozásának jogát.

A Zöldek magatartása súlyosan sértette az 
Európai Parlament házszabályát, az erről kiala-
kult heves vita során számos képviselő is felhív-
ta a figyelmet arra, hogy a baloldal az európai 
parlamenti választások előtt röviddel, kampány-
célból követeli magának a jelentés kidolgozását. 

„Kérem a zöldpárti képviselőket, hogy tart-
sák be a maguk által olyan magasan jegyzett 
jogállamisági kritériumokat és egyszer az élet-
ben tiszteljék meg ennek az intézménynek a 
házszabályát!” – fejezte ki tiltakozását Schaller-
Baross Ernő, a Fidesz EP képviselője.

Egy esetleges új etikai szervnek alkalmas-
nak kell lennie arra, hogy hatékonyan fellépjen 
a korrupció ellen. Ehhez elengedhetetlen, 
hogy szervezetileg és személyileg valóban 
független, politika- és ideológiamentes 
legyen, az uniós alapítószerződésekkel össz-
hangban. Daniel Freund politikai indíttatású 
megbízása a jelentés kidolgozására minden 
szempontból ellentétes az említett követelmé-
nyekkel, amelyet a Zöldek képviselőjének 
házszabályellenes gyakorlata is megfelelően  
bizonyított. 

A baloldal tartsa tiszteletben a másokon 
önkényesen számonkért jogállamiság elvét!

Az Európai Parlament Alkotmányügyi Bizottságának (AFCO) 
ülésén a zöldpárti képviselők a házszabályt súlyosan és 
szándékosan sértve követelték maguknak a független etikai 
testület létrehozásáról szóló jelentés kidolgozásának jogát.  
Az indítvány jogellenessége miatt Schaller-Baross Ernő, a 
Fidesz EP képviselője több képviselővel együtt tiltakozását 
fejezte ki. „Kérem a zöldpárti képviselőket, hogy tartsák be a 
maguk által olyan magasan jegyzett jogállamisági kritériumo-
kat és egyszer az életben tiszteljék meg ennek az intézmény-
nek a házszabályát!” – hangsúlyozta Schaller-Baross Ernő.
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Az Európai Bizottság kudarcos szankciói miatt 
kialakult energiaválság egyik legsúlyosabb vele-
járója a földgázellátás biztonságának csökkené-
se és a gázárak elszabadulása volt. „A két 
folyamat eredményeként Európában továbbra is 
hatszor annyit kell fizetni a földgázért, mint az 
Egyesült Államokban. Azonban a földgázpiaci 

rendelet, ahelyett, hogy a problémák megoldására tenne kísérletet, a 
háborús pszichózist mélyíti az európai energiapolitikában” – hangsú-
lyozta a fideszes politikus.

A szabályozás lehetővé tenné a tagállamoknak, hogy gázvezeték 
hálózataikban korlátozzák az orosz földgáz szállítását. „Ez komoly 
kockázatot jelenthet Magyarország energiaellátásának biztonságára. 
Ez elfogadhatatlan, ezért képviselőcsoportunk határozottan elutasítja 
a kezdeményezést” – mutatott rá a magyar EP-képviselő.

„Az energiaellátás fizikai és nem politikai kérdés, ezen a területen 
nincs helye a Brüsszelen egyre inkább eluralkodó háborús pszichó-
zisnak. Ahogyan eddig is, úgy ezután is bármilyen brüsszeli és balol-
dali nyomással szemben meg fogjuk védeni Magyarország biztonsá-
gos energiaellátását. Ebben a magyarok csak a Fidesz-KDNP-re 
számíthatnak” – fogalmazott Gyürk András.

„Felháborítóak azok a megjegyzések, amelyek szerint a kisebbségek 
védelmének kérdése csak mesterségesen kreált probléma, vagy zsaro-
lás. A kisebbségi jogok védelme és a diszkriminációmentesség alapvető 
európai értékek, nem lehet szőnyeg alá söpörni őket” – reagált Bocskor 
Andrea, a Fidesz EP-képviselője az ukrajnai magyar kisebbség kérdését 
elbagatellizáló litván külügyminiszter kijelentésére.

„Az Ukrajnában élő kisebbségeknek ugyanazokat a jogokat kell 
biztosítani, mint a többségi nemzetnek. Ennek teljesítésével lehet 
tovább haladni az EU csatlakozás útján. A csatlakozási folyamatnak 
érdemalapúnak kell lennie” – tette hozzá a képviselő.

Az ülésen Magyarországot dr. Sztáray Péter a Külgazdasági és 
Külügyminisztérium biztonságpolitikáért és energiabiztonságért fele-
lős államtitkára képviselte, aki elmondta, hogy Magyarország számára 
a bővítéspolitika a kezdetektől stratégiai jelentőséggel bír. Ukrajnával 
kapcsolatban, továbbá a Magyarországot ért kritikára válaszul kiemel-
te, nem lehet zsarolásról beszélni. Minden egyes tagjelölt országnak 
meg kell felelnie a Bizottság és a tagállamok által meghatározott fel-
tételeknek, és Ukrajna előtt még hosszú út áll ezen a téren. A nemzet-
építés nem párosulhat a kisebbségi jogok korlátozásával, ebből 
Magyarország nem enged. Tavaly decemberben Ukrajna fontos 
lépéseket tett a kisebbségvédelem terén, de még sok a tennivalója. 
Magyarország támogatja Ukrajna európai perspektíváját, de ehhez az 
országnak is teljesítenie kell.

Nem lehet helye a háborús  
pszichózisnak az energia­
politikában!

Az Európai Parlament (EP) plenáris ülésén a 
képviselők várhatóan elfogadják a földgázpi-
aci rendelet módosítását. Gyürk András, a 
Fidesz EP-képviselője ennek kapcsán kije-
lentette: „A jogszabály ahelyett, hogy a pol-
gárokat és a vállalkozásokat érintő valódi 
problémákkal foglalkozna, tovább erősíti a 
háborús pszichózist az európai energiapoliti-
kában és kockáztatja Magyarország ener-
giaellátásának biztonságát. Képviselő
csoportunk ezért határozottan ellenzi a kez-
deményezést.”

A kisebbségi jogok biztosítása  
a bővítéspolitika alap­
követelménye volt és lesz!

Az Európai Parlament Külügyi Bizottsága 
(AFET) ülésén az Európai Tanács márciusi 
ülésének elkészítéseként eszmecserét folyta-
tott a tagállamok külügyminisztereivel az EU 
bővítéspolitikájáról. Az ülést kezdeményező 
litván külügyminiszter azzal vádolta meg 
Magyarországot, hogy az ukrán csatlakozási 
folyamatban zsarolásként használja a nem-
zeti kisebbségi jogok kérdését. Bocskor 
Andrea, a Fidesz kárpátaljai származású 
EP-képviselője válaszában kiemelte: a 
kisebbségi jogok védelme és a diszkriminá-
ciómentesség alapvető európai értékek, nem 
lehet őket szőnyeg alá söpörni, kreált problé-
mának vagy politikai zsarolásnak címkézni.



7

www. f idesz -eu .hu

Brüsszel tartsa 
tiszteletben Szlovákia 
szuverenitását!

„Mi Közép-Európában 
nagyon keményen harcol-
tunk azért, hogy visszasze-
rezzük szabadságunkat, és 
hogy saját magunk dönthes-
sünk a jövőnkről. Nem hagy-
juk, hogy ezt elvegyék tőlünk. 
Elvárom Önöktől, hogy tart-
sák tiszteletben a szlovák 
nép és a szlovák kormány 
döntését! – mondta el 
Hidvéghi Balázs, a Fidesz 
EP-képviselője az Európai 
Parlament szlovák jogállami-
ságról és médiaszabadság-
ról szóló vitájában.

Hidvéghi Balázs rámutatott: „Szlovákiában 
nemrég választásokat tartottak, amelyek során a 
szlovák nép világos döntést hozott. A kampány 
során minden nézőpont és vélemény elhang-
zott, és végül a szlovákok egyértelműen döntöt-
tek. Az lehetséges, hogy néhányuknak nem tet-
szik a szlovákok döntése, de ez teljesen irrele-
váns” – mondta el az EP-képviselő.

Hozzátette: „Nem az számít, hogy Önöknek 
tetszik-e a választások eredménye, hanem az, 
hogy Önöknek tiszteletben kell tartaniuk a szlo-
vák nép döntését. Ezért küzdöttek a csehek és 
a szlovákok 1968-ban, a magyarok ’56-ban, 
vagy a lengyelek ’81-ben: a szabadságunkért, 
azért hogy megválaszthassuk a demokratikus 
utunkat. Ez a Parlament, vagy az Európai 
Bizottság nem felsőbbrendű hatóságok. 
Tiszteletben kell tartaniuk a népek szuverenitá-
sát” – fejtette ki Hidvéghi Balázs.

Az Európai Parlament plenáris ülésének az április 14-én Izraelt ért iráni táma-
dásról tartott vitáját követően magyar újságíróknak nyilatkozva Gál Kinga 
hangsúlyozta: Irán Izrael elleni támadása azzal a veszéllyel jár, hogy az egész 
Közel-Kelet háború térséggé alakul, ami fenyegetést jelent Európa mellett az 
egész világ békéjére és biztonságára.

„Meg kell akadályozni, hogy a konfliktus államok közötti háborúvá váljon, 
hogy az egész térség lángba boruljon. Ehhez minden fél részéről önmérsékletre van szükség” – 
fogalmazott. A konfliktus elmérgesedésének súlyos következményei lehetnek, egyebek mellett 
jelentős migrációs hullám indulhat meg Európa felé – figyelmeztetett. „Meg kell állítanunk egy 
újabb komoly migrációs hullám kialakulását, ami Magyarországot és egész Európát veszélyeztet-
né” – fogalmazott. 

A fideszes politikus kijelentette: Magyarország abban érdekelt, hogy úgy a Közel-Keleten, mint 
a közvetlen szomszédságában béke legyen. A magyar kormány annak ellenére fenntartja béke-
párti álláspontját, hogy „minden mértéket meghaladva” az Európai Parlament olyan állásfoglalás 
elfogadásával akarja büntetni Magyarországot, amelyben orosz propaganda terjesztésével vádol-
ja. Bármilyen elítélő állásfoglalás ellenére Magyarország kitart békepárti álláspontja mellett, amely 
szerint az orosz-ukrán háború súlyos következményekkel jár, a háborúnak véget kell vetni, fegy-
verszünetre és béketárgyalás megkezdése van szükség – jelentette ki. Magyarország nem enged 
abból, hogy csak a béke lehet a megoldás. Változást a június 9-én esedékes európai parlamen-
ti változások hozhatnak – tette hozzá nyilatkozatában Gál Kinga.

Meg kell akadályozni, hogy az Irán és Izrael 
közötti konfliktus elmérgesedjen

Gál Kinga a Fidesz EP-képviselőcsoportjának elnöke szerint 
a konfliktusnak súlyos következménye lehet, hogy jelentős 
migrációs hullám indulhat meg Európa felé. 
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„Magyarország a lehető leghatározottabban eluta-
sítja a migrációs paktumot, hiszen a kötelező, a 
migránsok tagországok közötti elosztásával járó 
szolidaritási mechanizmus bevezetése és a mig-
ránstáborok létrehozása meghívót jelentene az 
illegális bevándorlók millió és az embercsempész 

bűnszervezetek számára” – fogalmazott az EP-képviselő, majd hozzá-
tette: ehelyett az illegális migráció megállítására van szükség. Szavai 
szerint sikeres példa a magyar modell, amely fizikai és jogi határzárral 
akadályozza meg, hogy illegális bevándorlók lépjenek be a területére. 
Magyarország nem lesz bevándorlóország – húzta alá.

„A tömeges migrációval szemben meg kell védeni határainkat, és 
tartani kell magunkat ahhoz, hogy mi határozhassuk meg, kikkel élünk 
együtt. Egyebek mellett ez lesz az európai parlamenti választás tétje” 
– tette hozzá felszólalásában Gál Kinga. 

„A fogyasztók érdekeit kiemelten kell kezelnünk, az 
Európai Uniónak még mindig sokat kell tennie 
azért, hogy olyan jogszabályok szülessenek, melyek 
a fenntarthatósági szempontokat szem előtt tartva 
közvetlenül segítik az állampolgárokat. A javításról 
szóló javaslat pont egy ilyen hasznos kezdeménye-

zés” – hangsúlyozta a fideszes politikus a szavazás kapcsán.
Tóth Edina szerint már nem tartható fenn az a modell, amely alapján 

a fogyasztók egy terméket megvásárolnak, majd rövid használat után 
kidobnak. „Üdvözlöm, hogy e javaslat lehetőséget biztosít az elromlott 
fogyasztási cikkek javításához, legyen szó akár mosógépről vagy kerék-
párról. Úgy gondolom, hogy az új jogszabály nemcsak állampolgáraink 
pénztárcáját kíméli majd meg, hanem csökkenti a használati cikkek által 
generált hulladék mennyiségét, amely fontos lépés egy környezettuda-
tos Európa irányába” – tette hozzá a képviselő.

„Elengedhetetlen, hogy Brüsszel az európai fogyasztók mindenna-
pi életét könnyebbé tevő, célravezető javaslatokkal foglalkozzon 
áljogállamisági eljárások helyett. A júniusi választások tétje ez is. 
Brüsszelben változás kell” – emelte ki Tóth Edina.

Deli Andor, a Fidesz vajdasági származású kép-
viselője kiemelte, fontos, hogy az Európai 
Parlament mostani mandátumának utolsó plenáris 
ülésén megerősítette a Nyugat-balkáni Reform- és 
Növekedéstámogató Eszközt, ami nemcsak a csat-
lakozás gyorsítását, hanem az EU megtépázott 
hitelességének helyreállítását is segítheti a mintegy 
6 milliárd eurós támogatási csomaggal. Gál Kinga, 
a Fidesz európai parlamenti képviselőcsoportjának 
elnöke szerint a támogatási eszköz azért is kulcs-
fontosságú, mert döntő mértékben járulhat hozzá a 
térség országainak csatlakozásához, ezáltal a határ-

védelmi, energetikai és gazdasági együttműködés elmélyítéséhez, 
amely Magyarország számára is komoly előnyöket jelenthet.

„Az Európai Unió már jó ideje mostohán kezeli Szerbiát és a 
Nyugat-Balkán térségét, ezért a tagjelölt országok állampolgárainak 
uniós csatlakozásba vetett bizalma is megingott. Ez az új pénzügyi 
eszköz kiemelten fontos és bíztató jelzés lehet a régió irányába. 
Ugyanakkor a pénzügyi támogatások lehívásához reális és objektív 
feltételeket kell kapcsolni és azok nem válhatnak a brüsszeli politikai 
nyomásgyakorlás eszközévé. Az ilyen magatartás eltávolíthatja és 
elbizonytalaníthatja a balkáni tagjelöleket, ezt pedig az EU nem 
engedheti meg magának ebben az veszélyekkel teli geopolitikai hely-
zetben.” – mondta el Deli a szavazás kapcsán.   

„Magyarország elkötelezett a nyugat-balkáni bővítés és a régió 
gazdasági felzárkóztatásának ügye mellett. Ez az Európai Unió törté-
nelmi felelőssége, ráadásul a térség integrációja már nem pusztán 
hitelességi kérdést jelent. Az Unió a régió országainak csatlakozása 
nélkül nem tud helytállni a globális versenyben, és nem tudja majd 
garantálni a Nyugat-Balkán stabilitását sem, amely Európa békéjének 
egyik legfontosabb biztosítéka.” – hangsúlyozta Gál Kinga.

„A Nyugat-Balkán országai Európa szívében helyezkednek el, a 
régió tranzitcsomópont, így a migrációs nyomás évről-évre egyre 
súlyosabb. Elfogadhatatlan, hogy a térségben az Unió határvédelmét 
bűnszervezetként működő embercsempészek és felfegyverzett férfi-
akból álló migránsbandák veszélyeztetik. Magyarország Kormánya 
régóta kiáll amellett, hogy az Unió külső határainak védelme olyan 
prioritás, amelyből még Brüsszellel szemben sem engedhetünk.” – 
mondta el a Fidesz EP-képviselőcsoportjának elnöke.

A brüsszeli fősodor által  
erőltetett migrációs politika 
szemmel láthatóan megbukott

Gál Kinga, a Fidesz európai parlamenti 
képviselőcsoportjának elnöke felszólalásá-
ban kijelentette: A migránsok egyre erősza-
kosabbak, és többségük illegálisan Európa 
területén marad. A brüsszeli bürokrácia és 
az európai baloldal azonban semmit sem 
tanul hibáiból, sőt a rossz migrációs pak-
tum áterőltetésével tovább ront a helyzeten 
– közölte.

A fenntartható fogyasztás 
mindannyiunk érdeke!

Az Európai Parlament megszavazta a tartós 
fogyasztási cikkek javíthatóságáról szóló 
intézményközi megállapodás szövegét. Tóth 
Edina fideszes EP-képviselő üdvözölte az új 
jogszabályt, amelynek köszönhetően a ter-
mékek tartósabbak, könnyebben javíthatók 
lesznek, elősegítve ezáltal a körforgásos 
gazdaság kiépítését.

A nyugat-balkáni bővítés 
komoly előnyökkel jár 
Magyarország és Európa  
számára 

Az Európai Parlament plenáris ülésén  
elfogadták a Nyugat-balkáni Reform- és 
Növekedéstámogató Eszköz létrehozásáról 
szóló határozat. 
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Tóth Edina, fideszes EP-képviselő a szavazást követően elmondta: „Nagy örö-
mömre szolgál, hogy a méz címkézésére irányuló módosító indítványaim is hozzá-
járultak a mézek és mézkeverékek származásjelölési szabályainak szigorításához.”

Tóth Edina aláhúzta: „Az úgynevezett „reggeliről szóló irányelvek” kapcsán 
született megállapodás megnyitja az utat a mézhamisítás elleni hatékonyabb 
küzdelemhez, mivel a kötelező, pontos százalékot tartalmazó származásjelölés 

hatékonyan segítheti a bizonytalan eredetű, kétes minőségű, az unión kívülről érkező mézek 
elleni fellépést.” Ennek köszönhetően egyértelmű lesz a vásárlók számára, hogy milyen országból 
származnak a mézek és mézkeverékek. Ez nagyban hozzájárul majd a magyar mézek és méhé-
szek támogatásához, a fogyasztók könnyebben megtalálhatják a minőségi magyar mézeket, 
amelyek vásárlásával nemcsak a magyar méhészeket, hanem a biológiai sokféleség megőrzését 
is támogatják.” – emelte ki a Fidesz EP-képviselője.

Megvédtük a magyar gazdákat!

Az Európai Parlament brüsszeli plenáris ülésén a képviselők 
nagy többséggel megszavazták az intézményközi tárgyalá-
sok során létrejött megállapodást, amely fellép a mézhamisí-
tás ellen és amely meghatározza, hogy a jövőben a mézes-
üvegeken kötelező legyen feltüntetni a méz származási 
helyét és pontos százalékos arányát. 

Csak közösen találhatunk  
megoldást a romákat ért  
kihívásokra!

Az Európai Parlament plenáris ülésén megem-
lékezett a nemzetközi roma napról. Járóka 
Lívia, a Fidesz EP-képviselője ez alkalomból 
koncertet szervezett a brüsszeli Liszt Intézetben 
a nemzetközi roma nap ünneplésére, ahol 
több száz résztvevő hallgathatta Kökény 
Tamás és bandája klasszikus, illetve a Dualone 
együttes modern dallamait. 

„Sajnálatos, hogy baloldal által szervezett brüsszeli roma napi program-
sorozat kizárta a jobboldali szervezeteket és képviselőket a rendezvé-
nyekből” – jegyezte meg a képviselő. „Nemzetközi roma napon a törté-
nelmünk, kultúránk, nyelvünk népszerűsítésére helyezzük a hangsúlyt, 

amelyek noha kulcsfontosságúak a kölcsönös meg-
értés szempontjából, még mindig kevesek által 
ismert. Egymás megismerése hozzájárulhat a 
közösségek közötti szakadék megszüntetéséhez” 
– hangsúlyozta a képviselő.

„Az idei brüsszeli roma hét meglehetősen szűk 
körnek került megrendezésre. Rengetegen vagyunk 

Európában, akik dolgoznak a romák esélyegyenlőségéért, különböző 
pártokból, tagállamokból eltérő véleményekkel és tapasztalatokkal. 
Éppen ezért kiemelten fontos lenne, hogy egy asztalhoz tudjunk ülni 
vitázni és tárgyalni, enélkül nincs út előre. Azt kell azonban tapasztal-
nunk, hogy a brüsszeli baloldal ebben nem partner. Gyökeres változásra 
van szükség Brüsszelben, hogy előre tudjunk lépni az Európában élő 
romák és a megélhetési nehézségekkel küzdő polgárok helyzetének 
javítására szolgáló szakpolitikákkal” – emelte ki Járóka. 

„Kialakítottunk egy uniós felzárkóztatási keretstratégiát és a tagálla-
mok elfogadták a nemzeti romaintegrációs stratégiákat. Egymás kizárása 
helyett közös nevezőre és a romák összetartására van szükség! Hiszen 
a célunk azonos: javítanunk kell az európai romák helyzetét” – zárta 
gondolatait a politikus.
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A jogállamisági eljárás  
elégtelent kapott az Európai 
Számvevőszéktől

A Költségvetési Ellenőrző Bizottság (CONT) 
ülésén mutatta be az Európai 
Számvevőszék a jogállamisági eljárás 
ellenőrzéséről készített első jelentését. 

Az Európai Számvevőszék megállapításai alap-
ján az Európai Unió jogállamisági eszközének 
alkalmazása „nem megfelelő, nem elégséges, 
nem kielégítően dokumentált, alá nem támasz-
tott, megalapozatlan és ellenőrizhetetlen”. Ezzel 
gyakorlatilag az EU ellenőrzési hatósága alapjai-
ban kérdőjelezi meg a Magyarország ellen élesí-

tett és alkalmazott feltételességi eljárás jogszerűségét, ezzel egyértel-
műen alátámasztva, hogy az eszközt az Európai Bizottság önkénye-
sen, politikai fegyverként használja.

A Költségvetési Ellenőrző Bizottság március 20-i ülésén mutatta 
be az Európai Unió legfőbb audit hatósága a jogállamisági eljárás 
ellenőrzéséről szóló első jelentését. Az intézmény olyan éles kritikát 
és kifogásokat fogalmazott meg a jelentésében, mely egy jogállam-
ban komoly következményekkel, a felelős kormánytagok lemondásá-
val járna. A jelentésből egyértelműen kiderül, hogy az eszközt az 
Európai Bizottság önkényesen, politikai fegyverként használja.  
A tagállamok többségénél nem az átláthatóság elvei szerint jár el, 
nem tudja döntéseit, lépéseit alátámasztani, dokumentálni, utóbbiak 
teljes hiányát tárta fel az Európai Számvevőszék.

A szakbizottsági vitában Schaller-Baross Ernő és Deli Andor 
fideszes európai parlamenti képviselők is felszólaltak, rámutattak a 
jelentésben feltárt súlyos és alapvető eljárási hibákra, valamint a jog-
államisági elvek, a tárgyilagosság és a normativitás alapvető követel-
ményeinek teljes hiányára, felhívva a figyelmet a hazánk ellen alkalma-
zott eszköz teljes csődjére. Az ülés kapcsán elmondták, hogy a 
jelentésben olyan állítások szerepelnek, melyek egyértelművé teszik, 
hogy “az Európai Bizottság nem azonos módon járt el azon tagálla-
mok vonatkozásában, ahol a jogállamiság terén kihívásokra mutatott 
rá”, kettős mércét alkalmazott és a politikai elfogultságában elfelejtet-
te dokumentumokkal alátámasztani döntéseit. „Magyarország kivéte-
lével a tagállamokban nem tudtuk ellenőrizni, hogy a Bizottság miért 
nem a feltételrendszerről szóló rendeletet alkalmazta az Unió pénz-
ügyi érdekeinek védelmére” – olvasható a jelentésben.

Az Európai Számvevőszék belga tagja, Annemie Turtelboom, a 
jelentés felelőse is nagyon erős kritikát fogalmazott meg az Európai 
Bizottsággal szemben, kiemelte, hogy nem kapta meg az ellenőrzéshez 
szükséges dokumentumokat, valamint elmondta azt is, hogy „veszé-
lyesnek tartja a politika beavatkozást a döntéshozatali folyamatokba”, 
valamint, hogy “szakmai és jogi elemzéseknek kell megalapozni minden 
egyes döntést, és nem lehet különbséget tenni a tagállamok között”.

                          XIX. évfolyam, 4. szám
2024. április, megjelenik havonta
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